

Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund



Landsmødemateriale 2026

Indholdsfortegnelse:

Side 2	Praktiske oplysninger
Side 4	Dagsorden
Side 5	Landsledelsens årsberetning
Side 9	Økonomisk årsberetning
Side 13	Årsregnskab 2025 og Budget 2026 – 2027
Side 14	Balance pr. 31. december 2025
Side 15	Noter til årsregnskab 2025 og Budget 2026 – 2027

Praktiske oplysninger

BBUs Landsmøde afholdes lørdag d. 19. september kl.10.00-17.00 på Hotel Nyborg Strand, Østerøvej 2, 5800 Nyborg.

NYT - Lokalforeninger sender delegerede til BBUs Landsmøde - NYT

Til Landsmødet 19. september 2026 sender hver BBU lokalforening 2 delegerede. Hvis lokalforeningen har 50-100 medlemmer sendes 3 delegerede og har lokalforeningen mere end 100 medlemmer sendes 4 delegerede.

**Alle kan deltage i Landsmødet, men kun de delegerede har stemmeret.
Landsmødet.**

Lørdag formiddag får vi besøg af Dorte Linde, som vil arbejde med "Hvordan skaber vi børnefællesskaber, hvor forskellige børn kan trives sammen?"

Vi får også besøg af Thomas Willer, som netop har udgivet en bog om åndelig dannelse og praksis i kristent ungdomsarbejde.

Efter frokost er der fokus på det internationale arbejde, hvor vi bl.a. får besøg af de internationale teams, som vil inspirere os.

Vi har også en sektion med inspiration fra forskellige lokale foreninger og hvor vi også håber at du vil bidrage med inspiration fra din lokalforening.

Eftermiddagen slutter med selve Landsmødet, hvor der bl.a. skal vælges 4 nye medlemmer til Landsledelsen. Kunne du have lyst til at sidde i BBUs Landsledelse, så kontakt Sebastian Bækgaard

Selve Landsmødet afholdes fra kl. 15.00. Her kan du høre formandens beretning om året der er gået. Der er naturligvis også de sædvanlige økonomipunkter med regnskab, kontingent og budget. Desværre skal vi sige farvel og tak til Monica Sang, Nicolas Ditlev Nilausen Fromsejer, Jonas Sandner Jensen og Jakob Martens, hvilket betyder at der skal vælges nye til Landsledelsen. Kandidater kan opstilles frem til selve valgbehandlingen på Landsmødet.

Glæd dig til en spændende dag d. 19. september. Saml gerne en bil-fuld (eller flere) fra din lokalforening.

Dagens program

- 09.30 Morgenkaffe
- 10.00 Dorte Linde - "Hvordan skaber vi børnefællesskaber, hvor forskellige børn kan trives sammen"
- 11.00 Thomas Willer – "Åndelig dannelse og praksis i kristent ungdomsarbejde"
- 12.00 Frokost
- 13.00 BBUs Internationale arbejde.
Oplæg om Internationalt arbejde v. Lea Binta Kjeldgaard og de internationale teams.
- 13.45 Inspiration fra lokalforeningerne.
- 14.30 Kaffe
- 14.45 Møde for Landsmedlemmer. Udpegning af delegerede.
- 15.00 Landsmøde
- 16.45 Afslutning
- 17.00 God tur hjem

Pris

Det er gratis at deltage.

Tilmelding

Tilmelding sker senest 5. september ved at sende mail til bbu@bbunews.dk, som indeholder navne på de som er delegerede og evt. øvrige som deltager.

Oversigt for delegerede:

Lokalforening	Medlemmer	Delegerede
BBUF - Aalborg	88	3
Bethel B&U - Skjern	120	4
Brovst BU	36	2
CBC - Ringe	36	2
Elsk Byen - København	22	2
Esbjerg - CBBUF	124	4
ICCY - Rønne	35	2
I-Nation Music, Frederikshavn	0	0
KKV - Sæsing	36	2
Korskirken	3	2
Købnerkirken	31	2
Lai Baptist Youth - Ringe	99	3
Landsmedlemmer	11	2
Liberty - Tølløse	43	2
M.A.C. - Hjørring Teenageklub	28	2
MBCYF - Svendborg	35	2
MCY - Odense	21	2
Midtjysk BBU - Holstebro	42	2
MIUF - Frederikshavn	32	2
NCCYF -Sæby/Frederikshavn	127	4
Non-stop - Roskilde	142	4
Nørresundby Ungdomskirke	62	3
Rønne BBU	241	4
Sela - Odense	44	2
Sound of Zion	13	2
Sæby	22	2
Tølløse - BBU	19	2
Vrå	40	2

Dagsordenen til Landsmødet 19. september 2026

1. Konstituering

- a. Valg af dirigent
- b. Valg af referent
- c. Valg af stemmetællere
- d. Optælling af stemmeberettigede
- e. Godkendelse af dagsorden

2. Landsledelsens årsberetning for 2025 til godkendelse. Se side 4-8

Spørgsmål og godkendelse

3. Velkomst af nye lokalforeninger

4. Årsregnskab 2025. Se side 13-16

Spørgsmål og godkendelse

5. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet skriftlige forslag til behandling

6. Fastsættelse af kontingent for 2027

Landsledelsen foreslår uændret kontingent for Landsmedlemmer.

Landsledelsen foreslår at kontingentet for lokalforeningsmedlemmer suspenderes i 2026.

7. Budget 2026 og 2026. Se side 13

Spørgsmål og godkendelse

8. Valg af næstformand

Se www.bbunews.dk for aktuel information om valg af næstformand

9. Valg af 3 Landsledelsesmedlemmer

Se www.bbunews.dk for aktuel information om valg af 5 Landsledelsesmedlemmer

10. Valg af revisor

11. Eventuelt

Landsledelsens årsberetning

Til indledning skal det blot præciseres, at denne skriftlige beretning og formandens mundtlige beretning på Landsmødet, suppleres af den økonomiske årsberetning, som fokuserer på organisatoriske forhold.

Landsledelsen:

På Landsmødet 2025 i Esbjerg, kunne vi byde velkommen til fire nye medlemmer i Landsledelsen. Velkommen til Cherry Par, Jonas Sandner Jensen, Jakob Martens og Nunu Tial, som indtrådte i ledelsen. Monica Sang genopstillede og fortsatte som medlem i ledelsen. Landsmødet bød også på en rotation i Formandskabet i BBU. Formand siden 2021, Nicolas Fromsejer trådte af som formand og blev i stedet næstformand. Sebastian Lund Bækgaard overtog formandsposten efter 2 år som næstformand. Nicolas og Sebastian har derfor udgjort BBU's formandskab. Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til alle, der har siddet med i ledelsen det sidste år.

I år skal vi desværre sige tak til Jakob Martens, Jonas Sandner Jensen, Monica Sang og Nicolas Fromsejer for deres arbejde i BBU de sidste 1-6 år. Stor tak for jeres tjeneste, gåpåmod og brand for at gøre en forskel for børn og unge rundt omkring i baptistlandskabet. Vi håber at støde på jer i andre BBU-sammenhænge og vi ønsker jer guds rigeste velsignelse over jeres veje. En særlig stor tak skal lyde til Nicolas Fromsejer som har været i BBU i 6 år, heraf 4 år som formand og 1 år som næstformand. Nicolas har på mange måder rykket BBU langt, både hvad angår medlemmer, ansatte og arbejdsmåde. Nicolas har igennem hele sin tid i BBU været kendt for hans grundighed og arbejdsomhed, som har være med til at præge BBU organisatorisk - også fremadrettet. Nicolas har ligeledes haft et stort hjerte for BBU's internationale arbejde, særligt Timoteusprojektet i Honduras, som i mange år har kørt med succes. Tak Nicolas. Guds rigeste velsignelse skal lyde over dig og din tjeneste fremover i andre sammenhænge.

Ansatte:

Igen i år er der i BBU sket en del på ansættelsesområdet.

Sara Borregaard Christensen har været ansat som PR- og SoMe-medarbejder. Denne opgave har Sara løst til bravur. BBU ønsker at være tydelige omkring hvem vi er og hvilke gode tilbud der er at finde i BBU sammenhænge. Dette har Sara med dygtighed sørget for, gennem mange fede opslag på vores sociale medier - mange med flere tusinde visninger.

Vi har dertil fortsat Lea Binta Kjeldgaard ansat i en fælles stilling sammen med EFBU, som ledertræningskonsulent. Dette er en opgave vi i BBU stadig vægter højt, selvom vi desværre stadig oplever udfordringer med at få etableret nationale ledertræningstilbud. Lea arbejder derfor videre med, i samarbejde med ledelsen, om at få etableret et ledertræningstilbud for unge. Lige nu er vi blandt andet ved at stable nogle regionale ledertræningsdage på benene. Tag endelig fat i Lea, hvis det er noget som du har lyst til at høre mere om eller hjælpe med til. Lea har dertil en tillægsstilling i BBU, hvor hun arbejder på det internationale område. Her har Lea været en stor støtte og god kontakt til vores projektgrupper.

Manden der holder fast på det hele, er fortsat Bo Lundgaard, der som sekretariatsleder med sikker hånd driver BBU og leverer et stort og alsidigt stykke arbejde. Bos arbejde er ganske enkelt fuldstændig nødvendigt for at BBU overhovedet kan køre rundt. Det er vigtigt for ledelsen at Bo kommer på besøg ude hos jer i lokalforeningerne. Tag derfor fat i Bo, hvis du i din lokalforening har brug for et besøg.

Derudover kan vi fortsat glæde os over at have en række lokale ansættelser, som børne- og ungdomsmedarbejdere i samarbejde med kirkerne og foreninger. De lokale ansættelser er med til at understøtte det lokale B&U arbejde med ansatte kræfter. Tak til jer. Vi ved, at I gør en stor forskel ude i jeres lokale foreninger. De lokale ansættelser er et sted, hvor vi i BBU oplever, at der er stor værdi for pengene. Ræk derfor endelig ud, hvis I i jeres forening går med tanker om ansættelse. Se side 10 for oversigt over ansættelser. Og der er flere på vej.

Discipelskabs- og lederskabstræning:

Vores discipelskabstræning i samarbejde med EFBU, SHIP, har kørt endnu et godt år og vil fortsætte her i efteråret. Hvis du sidder og er mellem 13 og 17 år så tag endelig afsted og tag din gode ven fra teenagegruppen med. Ligeledes, hvis du drømmer om at være leder eller stabsmedlem på SHIP, så tag endelig fat i os. Det er en fantastisk mulighed for at blive rustet i sin tro og samtidig lære andre unge at kende på kryds og tværs af baptistkirker i hele landet.

I BBU prioriterer og tror vi meget på lederskabstræning som et helt fundamentalt element for os som organisation. Lederskabstræning er helt centralt for at kunne skabe bæredygtighed i vores arbejde, også mange år fremad. Det påvirker både vores internationale, nationale og lokale arbejde positivt, når der er gode ledere.

Derfor ærgrer vi os meget over, at vi endnu ikke er lykkedes med at få etableret et fast ledertræningstilbud til 17+ aldersgruppen. Vi håber derfor på, at vi i den kommende tid vil opleve fremgang på dette område. Bed gerne sammen med os for, at vi må lykkes i dette arbejde. Vi ønsker nemlig at kunne være med til at motivere og udvikle nye ledere, til gavn for os og for jer.

En stor og oprigtig tak skal derfor lyde til de mange frivillige, ledere og stabe, der bruger tid og kræfter på at arrangere og starte både lederskabs- og discipelskabstræning. I er med til at lede børn og unge til tro og til at blive fremtidens ledere. Må I opleve, at alle omkring jer hepper og bakker jer op, og må I blive velsignet i jeres arbejde, så det giver mening og værdi. Fra BBUs side skal derfor lyde en dybfølt tak til jer!

Hvis I har behov for en snak om ledere eller hvilke tilbud der er passende for jer - tag fat i os. Bo Lundgaard og Lea Binta Kjeldgaard vil være til rådighed, hvis I lokalt har behov for støtte og sparring omkring ledere og frivillige. Det er som tidligere nævnt også muligt at få besøg af BBU ude i din lokalforening.

Internationalt arbejde:

Det internationale område i BBU har heller ikke i år stået stille.

Vi sender igen i år en stor flok afsted til 'Gi Jesus Videre' konferencen i Norge. Ligeledes har der i de forgangne år også været flere andre inspirationsture ud af Danmark i BBU-sammenhæng. Vi oplever at en sådan tur, kan være med til at tænde en gnist i de unge vi sender afsted og samtidig motivere dem til at tjene og gøre en forskel når de kommer hjem igen. Turene skaber dertil bånd på kryds af tværs mellem unge baptister i hele landet. Hold derfor godt øje med BBUs sociale medier og se om der dukker noget op, som enten kunne være for dig eller en du kender.

Yego-teamet har i år igangsat et nyt projekt i Rwanda, som vi glæder os meget til at følge. Vi håber at vi i nærmere fremtid kan få lavet en studietur til Rwanda i denne forbindelse. En stor tak skal lyde til hele Yego-teamet for deres trofaste arbejde og tjeneste, som virkelig er med til at gøre en forskel. Ligeledes skal der lyde en tak til DBS, for samarbejdet omkring Yego.

Vi er stadig i proces om det projekt vi kalder Thuro, – bestående af Chin unge - der desværre endnu ikke er kommet op at køre. Vi håber at det med støtte fra BBU, og særligt Lea, kan komme i gang hen over de kommende år, så vi også herigennem kan fastholde den stærke relation som BBU har til Myanmar.

Timoteus-projektet i Honduras blev sidste år afsluttet. Timoteus-teamet arbejder stadig videre med, at i fremtiden kunne få et nyt projekt op at køre, sådan at vi fortsat kan være engagerede i Honduras, som mange i vores bagland igennem årene har fået en relation til. Vi glæder os til at se, hvor det bærer hen.

Det internationale arbejde er derfor, som det har været det i mange år, en stor del af hvem vi er i BBU og er et område som vi har stået stærkt på længe. Det er en af de bærende elementer vi i BBU er meget stolte af og fortsat ønsker at prioritere. En særlig tak skal derfor lyde til vores internationale teams og til Lea, for det store arbejde der bliver lagt. Det gør virkelig en forskel, både ude og hjemme.

Økonomi, administration og samarbejdspartnere:

Det store tilskud som BBU modtager fra DUF, er baseret på antallet af medlemmer og lokalforeninger. Vi oplever stadig strenge dokumentationskrav, men vi arbejder på at gøre det så enkelt som muligt for lokalforeningerne, selvom GDPR ikke altid gør det lettere. Derfor tilbyder BBU online medlemsadministration og hjælp til øvrige administrative rutiner i lokalforeningen. Vi har også et banksystem og er glade for at kunne tilbyde lokalforeninger en konto, hvor I vil spare rigtig mange gebyr m.m. Tag fat i Bo hvis I har brug for hjælp med dette.

I 2025 registrerede vi 1323 medlemmer under 30 år, hvilket er samme resultat som i 2024. Af medlemmer over 30 år er vi dog vokset fra 210 til 218 medlemmer. Det er derfor dejligt, at vi igen i år har ramt vores medlemsmål om at være over 1000 medlemmer under 30 år. Det er dog stadigvæk vigtigt, at 0-30 år registreres som medlemmer, da det har en stor påvirkning på økonomien. Flere medlemmer er lig med flere penge til alt det arbejde, der udgår fra BBU. Hvert medlem gør en forskel i forhold til nye aktiviteter og ansættelser. Så derfor en bøn om at I har dette som et fokus lokalt - også i børnekirkerne.

Det er stadig muligt at søge midler fra vores Støttepulje via BBU's hjemmeside, hvor det er muligt at søge til opstart af lokalforeninger, ekstraordinære aktiviteter, og medarbejdertræning. Håbet er at dette gør det endnu lettere at søge de midler, vi har tilgængelige. Derudover har DUF fortsat mange gode puljer, der kan søges. Vi kan kun opfordre til også at søge der, så I kan gøre jeres arrangementer endnu større og nå endnu længere ud til dem omkring jer. Vores erfaring er, at der er mange penge at få fat i – så SØG SØG!

Samarbejdet med BiD, DBS og EFBU udvikles hele tiden. Vi har fra BBUs side været glade for den dialog vi har haft med BiD hen over det seneste år. Her oplever vi, at vi alle har en fælles interesse i at give børn og unge en god opvækst i troen, rundt omkring i alle vores kirker og lokalforeninger.

BBU forsøger stadig at have en afventende position ift. den proces som i disse år foregår i BiD og dets bagland. For BBU er det vigtigste at holde fokus på de spørgsmål, som berører BBUs arbejde - både i det nationale og hos vores lokalforeninger - og ikke tage stilling til spørgsmål der ikke vedrører vores arbejde. I BBU mærker vi også, at der ikke længere er et årligt sommerstævne. Vi håber og beder for, at der med tiden kan skabes et grundlag for, at dette igen kan opstå i en ny og god form. Der skal lyde en tak til BiD og vores kontaktperson i ledelsen, Flemming Nielsen, for godt samarbejde og forståelse. Vi håber at vi fortsat kan udvikle vores samarbejde, så det kan være til glæde og gavn for alle vores foreninger, børn og unge, såvel for menighederne som helhed.

Sammen med EFBU har vi været glade for at stå som medarrangør af nogle utrolig gode tilbud og lejre til unge i vores foreninger rundt omkring i hele Danmark. Tak til EFBUs ledelse for det gode samarbejde og til alle frivillige og ledere i disse sammenhænge.

BBU er ligeledes stadig stærkt engageret i DUF, hvor Nicolas Fromsejer det seneste år har siddet i DUFs forretningsudvalg. Her er vi som organisation, i samarbejde med mange gode søskende-forbund med til at præge dagsordenen for unge i hele vores samfund. Det demokratiske engagement er en del af den baptistiske tradition og noget som vi i BBU stadig har fokus på i hele vores arbejde.

BBU har et godt samarbejde med Stille Stunder, som vi hvert år støtter økonomisk. Herigennem har du som BBU-medlem også mulighed for, til en fordelagtig pris, at deltage på den årlige lovsangsretræte, som udvikler både nye og erfarne lovsangsledere. Tak for et fortsat godt samarbejde.

Afslutning:

BBU udvikler sig hele tiden og i år har vi for første gang landsmøde med et delegeret-system. Vi glæder os til at se, hvordan det forhåbentlig kan være med til at skabe en stærkere relation mellem BBU som organisation og hele dets bagland.

I BBU har vi et slogan der lyder: "Vi tror på det du brænder for". Det er en sætning, som gennemsyrrer hele vores arbejde. Vi er i BBU til for vores medlemmer og vi har et brændende ønske om, at vi i fællesskab med vores lokale foreninger, at lede børn og unge til personlig tro og levende fællesskab med Gud. Vi har en stor tro på den lokale, stærke og sunde forening. Vi brænder for i fællesskab at være med til at gøre en forskel for

det enkelte barn eller unge menneske. Hvis du i en lokalforening har brug for støtte og hjælp, på den ene eller anden måde, må du altid række ud til BBU. Så vil vi gøre alt, hvad vi kan, for at vi i sammen kan lykkes.

Jeg vil slutte af med at takke alle og enhver, som på hver sin måde er engageret i BBUs arbejde, både i det store og i det små. BBU ville ikke stå her uden jer. Vi ønsker jer Guds rigeste velsignelse over jeres tjeneste og ønsker, at i fortsat må føle jer opmuntret og motiveret til at fortsætte med at tjene og hjælpe med at få nye til. Husk at sige tak til jeres frivillige rundt omkring - uden dem vil meget ikke kunne lade sig gøre. Vær også med til at bede for og værne om dem, så de ikke brænder ud.

Vi har et helt unikt fællesskab. Vi mødes hver for sig, på kryds og tværs, online og på kirkens græsplæne, men alligevel har vi noget helt særligt til fælles. Et fællesskab, som er større end blot os selv. Lad os sammen værne om det.

På vegne af Landsledelsen i BBU
Sebastian Lund Bækgaard
Formand for BBU

Økonomisk årsberetning

Ledelsesberetningen er et supplement til landsledelsens skriftlige årsberetning og formandens mundtlige beretning og vil i væsentligt omfang fokusere på de organisatoriske forhold, herunder særligt regnskabet.

Hovedaktivitet

Forbundets hovedaktivitet består i samle, styrke og udvikle det børne-, ungdoms- og musikarbejde, der udgår fra danske baptistmenigheder.

Det økonomiske resultat:

I 2025 havde BBU indtægter på 3.498.077 kr. og udgifter på 2.932.770 kr., hvilket giver et overskud i 2025 på 565.307 kr. Det oprindelige budget udviste et forventet overskud på 443.200 kr.

Pr. 31. december 2025 udgør egenkapitalen 2.388.239 kr.

Landsledelsen har benyttet et forsigtighedsprincip i sin budgetlægning. Sammenlagt finder ledelsen derfor årsresultatet for 2025 tilfredsstillende.

Indtægter:

BBU's indtægter fordeler sig fortrinsvis på medlemskontingenter, DUF-tilskud, §44-tilskud, finansielle indtægter, deltagegebyrer og administrationsindtægter.

Driftstilskud fra DUF:

Årets driftstilskud fra DUF på 2.440.241 kr. er blevet anvendt på følgende måde:

34.775 kr. til Landsmøde, Landsledelsesmøder og repræsentation

1.460.999 kr. til lønninger

317.193 kr. til sekretariatet

627.274 kr. til aktiviteter og ledertræning

Landsledelse:

BBU's landsledelse har afholdt fire ledelsesmøder i 2025.

Sekretariatet:

19 lokalforeninger benytter BBUs on-line medlemsadministration, mens de øvrige benytter kontingentbetalingsblanketter. I 2024 har der været ekstra fokus på overgangen til kortbetalinger, som fremover vil være en stor hjælp for både sekretariatet og lokalforeningerne. Dette fokus fortsætter i 2026.

I 2025 har der generelt set været medlemsvækst i BBUs lokalforeninger. Der er løbende samtaler med nye potentielle lokalforeninger.

Der har været et øget fokus på kommunikation i 2025. På Facebook har det betydet en væsentlig øgning i opslag og følgere, som gør, at endnu flere kan se BBU nyheder. BBUs Instagram profil er også blevet væsentlig mere aktiv og det er vigtigt, da en del af BBUs målgruppe fortrinsvis bevæger sig der.

Hjemmesiden er i 2025 blevet vedligeholdt. Specielt området omkring hjælp til lokalforeninger og støtteordninger er blevet opdateret.

BBU tilbyder at lokalforeninger kan få en bankkonto hos BBU. Mange lokalforeninger oplever dårlig service og høje gebyrer i deres bank. Ved at have bankkonto hos BBU, kan vi tilbyde bedre service ved f.eks. skift af kasserer og mulighed for hjælp til at udarbejde årsregnskab. Desværre opleves bureaukratiet stigende og derfor deltager BBU aktivt i en DUF følgegruppe for afbureaukratisering.

BBUs inspirationsdag og Landsmøde blev i 2025 afholdt i fællesskab med Baptistkirken i Danmark i Esbjerg.

Ansatte:

Bo Lundgaard er fuldtidsansat som sekretariatsleder. Han har ansvar for organisationens administration og besøger løbende de lokale foreninger.

Lea Binta Kjelgaard er ansat som national Ledertræningskonsulent og International koordinator.

Sara Borregaard Christensen er ansat 8 timer ugentligt til at løse nationale opgaver omkring PR og Sociale Medier.

Sara Borregaard Christensen er desuden ansat 8 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun er tilknyttet lokalforeningen Vrå Baptistkirkes Børn og Unge.

Anna Lykke Bøgh Bentsen er ansat 3,5 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun er tilknyttet lokalforeningen Familiearbejdet i Frikirken i Sæby.

Cecilie Rahbek Gubi er ansat 10 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun er tilknyttet lokalforeningen Rønne Baptistkirkes Børn og Unge.

Jonas Moberg er ansat 12 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Han er tilknyttet lokalforeningen Elsk Byen i København.

Mayken Mossin Ibberskov Rødvig har – i perioden 01.01.2025-31.07.2025 – været ansat 8 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun var tilknyttet lokalforeningen Købnerkirkens Børne- og Ungdomsforening på Amager.

Maria Lykke Bentsen har – i perioden 01.01.2025-30.09.2025 – været ansat på halv tid som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun er tilknyttet lokalforeningen Familiearbejdet i Frikirken i Sæby.

Christoffer Bækgaard har – i perioden 01.02.2025-14.08.2025 - været ansat 12 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder i perioden. Han er tilknyttet lokalforeningen Elsk Byen i København.

Mie Nordlund Kragh har - i perioden 01.01.2025-30.06.2025 - været ansat 8 timer ugentligt som Lokal Børne- og ungdomsmedarbejder. Hun er tilknyttet lokalforeningen Vrå Baptistkirkes Børn og Unge.

Lea Engel Vagner har - i perioden 01.01.2025-30.04.2025 - været ansat 8 timer ugentligt til at løse nationale opgaver omkring PR og Sociale Medier.

BBU har haft 3,11 årsværk i 2025.

Ledertræning:

BBU har stor fokus på ledertræning, da det er vigtigt at uddanne dygtige lokale ledere. Derfor er Lea Binta Kjelgaard blevet ansat som national Ledertræningskonsulent på halv tid. BBUs ledertræning køres i fællesskab med Evangelisk Frikirkes Børn og Unge (EFBU) og der er ledertræning fra 13 år og opefter:

SHIP er ledertræning for de 13-17 årige og BBU vil gennem denne ledertræning, tidligt udruste de lokale ledere med gode lederredskaber, så de får de bedste muligheder for at blive dygtige ledere. Deltagerne er på tre weekends om året, hvor der undervises om discipelskab og grundlæggende ledertræning. Der skabes også et vigtigt netværk mellem unge fra forskellige dele af landet.

Kefas er ledertræning for de 17-21 årige. Jeremias ledertræningen foregår over to årlige weekends. Undervisningen giver de unge ledere praktiske redskaber, til at klare de udfordringer en leder kan stå overfor. Deltagerne udfordres til at tænke nyt og skabe netværk til andre ledere.

Det internationale arbejde:

Det internationale arbejde har altid spillet en stor rolle i BBU og er til stor inspiration. BBU har tre

dygtige og inspirerende arbejdsgrupper, som engagerer sig i projekter i Myanmar, Rwanda og Honduras.

I Honduras afsluttede vi projekt Timoteos, som var et kombineret ledertrænings- og mentorudviklingsprojekt. Det kørte i samarbejde med Unión de Jovenes Bautistas de Honduras, som er BBU's søsterorganisation i Honduras. Der arbejdes nu på et nyt projekt i Honduras.

I sommeren 2025 gennemførtes en studietur til Australien med 12 unge BBU'ere. Målet var at deltage i Baptist World Congress i Brisbane og i forbindelse med turen blev der også tid til at besøge kirker, seværdigheder og få en indføring i landets kultur, demokratiprocesser og ledelse.

Arbejdet i Rwanda består af samarbejde med to organisationer. I Rwanda samarbejdes med AEBR YNC, som er BBU's søsterorganisation i Rwanda. I Danmark samarbejdes med det Danske Baptisters Spejderkorps (DBS), som har det praktiske ansvar for arbejdet i Rwanda. Arbejdet i Rwanda bæres af en arbejdsgruppe, som er sammensat af unge fra DBS og BBU. I øjeblikket er der et stort fokus på forældreløse børn.

I Myanmar er projekt Thuro sat i bero. Desværre betyder de fortsatte uroligheder i Myanmar, at det er vanskeligt at starte yderligere projekter i øjeblikket. Derfor er arbejdsgruppe afventende, men klar til at sætte arbejdet i gang.

Undervisnings- / inspirationsmateriale:

Det er vigtigt for BBU, at lederne i de lokale foreninger har adgang til gode undervisningsmaterialer. Derfor forsøger BBU at lave samarbejdsaftaler med forskellige organisationer, således at BBU hele tiden kan tilbyde inspirerende nye materialer til lokalforeningerne.

For aldersgruppen 11-13 år anbefaler BBU bl.a. Rock Solid materialet fra YFC. BBU har lavet en aftale med YFC om brug af Rock Solid.

BBU tilbyder Teentro-materialet, som benyttes fortrinsvis til undervisning i kristendomsklasser.

Gennem det tværkirkelige samarbejde "Kristne Organisationers Børneudvalg" har BBU deltaget omkring oversættelsen af det engelsksprogede børnemateriale – Zone. Det norske materiale - "Gud er Konge" – oversættes og udgives også i dette tværkirkelige samarbejde.

BBU har en aftale om brug af GPS, som er et omfattende og professionelt undervisningsmateriale, til brug i den tidlige skolealder. Materialet består af 77 TV-afsnit, som på forskellige måder giver børnene indblik i bibelen og den kristne tro.

Messy Church hjælper ledere til at lave familiearbejde i den lokale forening, med familier som ikke er vant til at komme i kirken. Materialet benyttes af mange forskellige kirker i Danmark.

BBU har indgået aftale med Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler om at benytte Børnefrø, Juniorfrø og Kirkefrø materialerne.

BBU har sammen med EFBU udgivet bogen "Led med dit liv", som er en grundbog omkring frivilligt lederskab. Sammen med bogen er også udgivet et pædagogisk værktøj – Den Røde Tråd – som hjælper frivillige til at målrette aktiviteter i forskellige aldersklasser. På hjemmesiden er www.ledmedditliv.dk findes videoer og podcasts, som understøtter disse to materialer.

Sammen med flere andre frikirkelige Børne- og Ungdomsorganisationer har BBU udviklet et materiale til teenagere. "Samtalekort Frirum" er 180 spørgsmål, som kan benyttes til at starte samtaler om teenage-relevante emner.

Musik:

BBU har samarbejdet med "Stille Stunder" om at formidle ny dansk lovsang, podcasts via YouTube og udvikling af nye lovsangledere/frivillige.

Børne- og ungdomsarrangementer:

BBU arrangerer og samarbejder om flere forskellige børne- og ungdomsarrangementer:

- Børnelejre på Sjælland, i Midtjylland og i Nordjylland, hvor mange børn og frivillige mødtes til leg, sang, undervisning, workshops, natløb, m.m.
- Camp Skyway er for teenagere og afholdes i sommerferien. Det er en uge, hvor teenagere møder nye venner gennem hygge, afslapning, sport, undervisning, gruppesamtaler m.m.
- Brighter konferencen, hvor teenagere og unge mødes til undervisning, netværk og ledertræning.

Migrantarbejdet:

Efterspørgslen omkring foreningsarbejde blandt migrantmenigheder øges og det er BBU's mål at hjælpe med oprettelse af lokalforeninger i alle Chin menigheder, da en lokalforening er en stor hjælp for at forstå dansk demokrati og dansk foreningsliv. Lige nu er der oprettet lokalforening i otte Chin menigheder.

Ud over den administrative hjælp til bl.a. generalforsamlinger, regnskab og medlemsregistrering, ønsker BBU også at hjælpe med relevant undervisningsmateriale til de forskellige aldersgrupper og uddannelse af ledere. Herudover er det også vigtigt at lederne fra migrantforeninger bliver en del af det samlede BBU-netværk.

Ved udgangen af 2025 sidder tre unge fra migrantforeninger i BBU's Landsledelse.

BBU's støttepulje:

I 2025 har BBU uddelt knap 200.000 kr. til mere end 91 lokale projekter. Projekterne har bl.a. været ledertræning, udflugter, aktivitetsdage, LEGO-byggeevents, foredrag, koncerter, sommerfester, events, weekendture, Påske-aktiviteter, workshops, lysfester, juleafslutninger, bibelundervisning, besøg af Børnebussen, Fastelavn m.m.

Fremtiden:

Det internationale arbejde vil i fremtiden få stor prioritet, hvor BBU gennem sine tre dygtige arbejdsgrupper vil give BBU'ere mulighed for at engagere sig i arbejdet i Myanmar, Rwanda og Honduras.

På landsledelsesmødet i november 2025 blev der arbejdet med en vision for BBU. Der vil i 2026 være et fokus på at hjælpe lokalforeninger, kommunikation og internationalt arbejde.

Årsregnskab 2025 – Budget 2026 – Budget 2027:

	Regnskab 2025	Budget 2025	Budget 2026 Vedtaget	Budget 2026 Revideret	Budget 2027	Note
Indtægter:						
Kontingent til BBU	3.240	20	20	20	20	
DUF tilskud	2.816.004	2.744	2.773	2.820	2.750	1
§44 tilskud	30.174	30	30	30	30	
Deltagegebyrer, salg, m.m.	52.700	102	50	65	102	2
Rente, udbytte og kursreguleringer	7.330	30	30	30	30	3
Diverse indtægter	639.926	289	204	270	345	4
Indtægter i alt	3.549.374	3.215	3.107	3.235	3.277	
Udgifter:						
Landsmøde og Landsledelse	11.257	110	110	110	110	5
Repræsentationer	23.517	79	79	89	89	6
<i>Sekretariat</i>						
Husleje, PR, kontorhold mv.	71.841	101	61	71	71	7
Revision og forsikring	71.897	80	80	80	80	
Lønninger	1.462.202	1.186	1.150	1.481	1.557	8
Transport, møder, uddannelse mv.	98.191	160	160	160	160	9
<i>Sekretariat i alt</i>	<i>1.704.131</i>	<i>1.527</i>	<i>1.451</i>	<i>1.792</i>	<i>1.868</i>	
<i>Aktiviteter</i>						
Kefas ledertræning	-	30	30	30	30	10
Musik	-	-	-	-	-	
20+	-	30	30	30	30	11
Børneledertræning	41.678	30	30	30	30	12
Støttepuljer, lejre, m.m.	262.411	388	388	664	664	13
Internationalt arbejde	593.884	498	252	273	302	14
Diverse aktiviteter	31.395	55	45	45	45	15
<i>Aktiviteter i alt</i>	<i>929.368</i>	<i>1.031</i>	<i>775</i>	<i>1.072</i>	<i>1.101</i>	
Udgifter i alt:	2.668.273	2.747	2.415	3.063	3.168	
Årets resultat	881.101	468	692	172	109	

Balance pr. 31.12.2025:

	31.12.2025	31.12.2024	Note
Aktiver:			
Værdipapirer	88.861	326.528	16
Tilgodehavender	66.147	41.121	
Likvide beholdninger	2.388.737	1.579.506	
Indsamlede midler - Afrika	-	-	
Indsamlede midler - Honduras	84.620	52.081	
DUF projekter	-	6.701	17
Aktiver i alt	2.628.365	2.005.936	
Passiver:			
<i>Egenkapital:</i>			
Egenkapital - primo	1.822.931	2.114.587	
Regulering af primo			
Årets resultat	565.307	-291.656	
<i>Egenkapital - ultimo</i>	<u>2.388.238</u>	<u>1.822.931</u>	
<i>Hensættelser:</i>			
Forudbetalinger	-	-	
Indsamlede midler - Afrika	-	-	
Indsamlede midler - Honduras	84.620	52.081	
DUF projekter	-	6.701	17
<i>Hensættelser i alt:</i>	<u>84.620</u>	<u>58.782</u>	
<i>Skyldige omkostninger:</i>			
Kreditorer	144.486	112.323	18
Feriepengeforpligtelser	11.021	12.224	
<i>Skyldige omkostninger i alt:</i>	<u>155.507</u>	<u>124.547</u>	
Passiver i alt	2.628.365	2.006.260	

Noter:

Note 1 – Tilskud fra DUF:

Det højere tilskud i 2025 skyldes indeksregulering og en ekstra restfordeling fra DUF.

I 2025 har BBU også en del internationale udgifter, hvor DUF i 2026 godtgør 75% af netto-udgifterne.

Note 2 – Deltagergebyrer, salg, m.m.:

Dette er deltagergebyrer ved ledertræning og internationale rejser.

I 2025 har BBU modtaget deltagergebyrer på studieturene til bl.a. Australien, men Kefas kørte ikke i 2025 og derfor mangler deltagerbetaling.

I 2026 er der budgetteret med deltagergebyrer fra Kefas, Giv Jesus videre og en studietur til Norge.

I 2027 er der budgetteret med deltagergebyrer fra Kefas og en studierejse til Rwanda.

Note 3 – Rente, udbytte og kursreguleringer:

I 2025 er BBU's værdipapirer steget mindre end forventet.

Note 4 – Diverse indtægter:

BBU ansætter Lokale Børne- og Ungdomsmedarbejdere i samarbejde med lokale foreninger/menigheder. Indtægten fra lokale foreninger/menigheder føres her.

I 2025 har der været flere af disse ansættelser end forventet. I 2027 stiger indtægten fra lokale foreninger/menigheder til denne ordning igen.

I 2025 er der på denne konto ekstraordinært indgået kr. 62.238 som overskud fra det afsluttede Sommerstævne og kr. 94.327 fra afslutning af Timoteos projektet i Honduras.

Note 5 – Landsledelse og Landsmøde:

Landsmøde 2025 blev afholdt i en lokal kirke og derfor ingen udgifter. I 2025 var flere Landsledelsesmøder on-line og derfor ingen udgifter.

Både i 2026 og 2027 budgetteres med at Landsmødet afholdes på Hotel Nyborg Strand.

Note 6 – Repræsentationer:

Dette er bl.a. kontingenter til DUF, CUR, KOB og Rock Solid. Det er også udgifter når BBU repræsenteres i forskellige netværk, BiD møder, DUF møder, m.m.

Note 7 – Husleje, PR, kontorhold m.v.:

Denne post indeholder bl.a. omkostninger til merchandise, som varierer fra år til år.

Note 8 – Lønninger:

Se afsnit om "Ansatte" på side 10 for ansættelser i 2025.

Lønninger indeholder løn, pension, ATP, AES, feriepenge m.v.

Note 9 – Transport, møder, uddannelse mv.:

Med flere ansættelser øges medarbejderrelaterede udgifter.

Note 10 – Kefas ledertræning:

Opstart af Kefas blev udsat til 2026.

Note 11 – 20+:

Der afsættes penge til nye tiltag for 20+ gruppen.

Note 12 – Børneledertræning:

Dette er bl.a. tilskud til BBU'ers deltagelse i Børnemedarbejderkurset.

Note 13 – Støttepuljer, lejre, m.m.:

Der vil også i 2026 og 2027 være mulighed for at søge penge i BBUs støttepuljer. Her kan lokalforeningerne få støtte til nye spændende aktiviteter.

BBU støtter også disse aktiviteter: Børnebussen, Stille Stunder, Brighter, Børnelejre, Teenagelejr, Sommerstævne, Chin arbejdet, Chin lejre, Maxdag ansættelse, m.m.

Note 14 – Internationalt arbejde:

I 2025 blev afholdt studierejse til Australien og studietur til Rwanda.

I 2026 afholdes studierejse til Giv Jesus Videre i Norge og studietur til Kristiansand i Norge.

I 2027 budgetteres med en studierejse til Rwanda

Under denne post føres også udgifter til de tre danske teams, som leder arbejdet i hhv. Myanmar, Rwanda og Honduras

Note 15 – Diverse aktiviteter:

Dette er bl.a. udgifter til indkøb af bøger til uddeling til lokalforeningerne, biografkampagner, ungdomsundersøgelse, m.m.

Note 16 – Værdipapirer og likvide beholdninger:

Dette store fald skyldes salg af værdipapirer.

Note 17 – DUF-projekter:

Dette er penge fra DUF til Timoteos projektet i Honduras, som blev afsluttet i 2025.

Note 18 – Kreditorer:

Under kreditorer føres beløb, som regnskabsteknisk skal føres i 2025, men som blev afregnet i 2026. Det er f.eks. Revisor (50.000), støtte til lokalforeninger (ca. 17.000), Skyway (18.000), Rwanda studietur (17.000), A-skat, AM, ATP og lignende. I løbet af 2025 udlignes disse poster.